[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СОЛЕНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

         от                   г.                           c. Соленоозерное                                         №
Об исполнении бюджета
Соленоозерного сельсовета

Ширинского района

Республики Хакасия за
2022год.
Рассмотрев информацию об исполнении бюджета Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия за 2022 год, представленную Администрацией Соленоозерного сельсовета, Совет депутатов Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия отмечает, что доходная часть бюджета исполнена на 99,2 % к планируемым доходам.  При годовом плане   15112,7 тыс. руб., поступило   14998,7 тыс. руб., в том числе собственные доходы при плане 6218,0 тыс. руб. поступило 6143,5 т. руб. или 98,8 %. Финансовая помощь из других бюджетов бюджетной системы поступила в сумме 8855,2 тыс. руб. при плане 8894,7 тыс. руб., что составило 99,6 % от годового плана.
Расходная часть бюджета за 2022 год исполнена на 76,0 % к годовому плану. При плане 15831,6 тыс. руб.  израсходовано 12038 тыс. руб. На основании вышеизложенного, в соответствии ст. 61 Устава Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия сельсовет
РЕШИЛ:
1. Информацию об исполнении бюджета Соленоозерного сельсовета за 2022 год принять к сведению, согласно приложениям к настоящему Решению:

- приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия на 2022 год»;

- приложение № 2 «Доходы бюджета муниципального образования Соленоозерный сельсовета за 2022 год»;

- приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия на 2022 год»;

- приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Соленоозерного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия на 2022 год»;

- приложение № 5 «Отчет по реализации перечня публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Соленоозерного сельсовета за отчетный 2022 год»;
- приложение № 6 «Отчет об исполнении средств за счет резервного фонда за отчетный 2020 год»;
-приложение № 7 «Отчет об исполнении бюджетных ассигнований дорожного фонда за отчетный 2022год»4
- приложение № 8 «Отчет по реализации целевых программ администрации Соленоозерного сельсовета за отчетный 2022 год»;

 - приложение № 9 «Отчёт по расходам на обслуживание муниципального внутреннего долга Соленоозерного сельсовета за отчетный 2022 год»;
2.  Данное решение подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета.
Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                          А. П. Никитин